ЕАДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09070“ №877

Об исполнении бюджета муниципального образования город
Богородицк Богородицкого районаза 2 квартал 2024 года

В соответствии со ст.29 решения Собрания депутатов
муниципального образования город Богородицк Богородицкого района от
08.10.2008 № 35-167 «Об утверждении новой редакции Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании город Богородинк
Богородицкого района»(с учетом измененийи дополнений), на основании
Устава муниципального образования Богородицкий район, Устава
муниципального образования город Богородицк Богородицкого района,
администрация муниципального образования Богородицкий район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчёт 06 исполнении бюджета муниципального
образования город Богородицк Богородицкого района за 2 квартал 2024
года (Приложение).

2.Сектору информационного обеспечения администрации
муниципального образования Богородицкий район разместить
постановление на официальном сайте администрации муниципального
образования Богородицкий район в сети Интернет.

3.Постановление вступаетв силусо дня подписания.

Глава администрации }

муниципального образования | иБогородицкий район \ В. В. Игонин

Приложение
к ностановлению алминистрации

муниципального образования
Богородицкий район

от 2 07. ДА2. № Я
Иснолиение бюджега муницинального образования город Богородицк

Богородицкого районана 1 июля2024 года

рублей

= ы Е

а Наименование Е Е 5 Исиолиено 5 Е Е
КБК показателей Е а Е на (01.07.2024 | 2 Е Ё

2 | ЕЕ
| и |

| 28
100 00000 00

| |

|

|

0000000
|

ДОХОДЫ 98 566 685,26 | 49950 129,78
—

507
10100000 00 ПАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, |

9000000
| доходы

_

61398 917,00 | 37144 746,29 60.5

101 02000 01 Палог на доходы
0000 110 фи зических лиц 61398 917,00 37 144 746,29 60.5

Палог на доходы
физических лиц © доходов.
источпиком которых |

является налоговый агент. |

0102010 01 за исключением доходов. в |
|

0000 110 отношении которых
|

исчисление и уплата налога
осуществляются в
соответствии со статьями |

227.227 и228 Налогового |

|

кодекса РФ 57319 618.70 | 35 82013
|

|

Палог на доходы
физических лицс доходов,
полученных от

осуществления
деятельности физическими
лицами.
зарегистрированными в
качестве индивидуальных
иредиринимателей.
погариусов. занимающихся . |

частной практикой.
адвокатов. учредивитих
адвокатские кабинетыи |

других лиц. занимающихся | |

часгной практикойв |

|

|

| соответствии со ст.227
:

Налогового кодекса РФ Го © и5749.40 | 26563770) 108.

Налог на доходы
физических лиц е доходов.

1010203001 полученных физическими |

0000 110 лицами в соответствии со |

ст.228 Налогового Кодекса
РФ 852 183.40 93 975,62 11.0
Палог на доходы
физических лиц в части | | |

суммы налога. |

|

‚

превышающей 650 000
рублей. относящейся к

части налоговойбазы.
ирсвышающей5 000 000
рублей (за исключением

‚ налога на доходы |

физических лицс сумм
|

|

прибыли контролируемой |

иностранной компании. в
том числе фиксированной
прибыли контролируемой
иностранной компании)

|
2549 956.80

|
99 677.88 3:9

Налог на доходы
|

физических лиц в
отношении доходов07
долевого участияв |

| организации. полученных в
|

виде дивидендов (в части
суммы палога, ие
превышающей 650 000
рублей)

| 266 033,70
Палог на доходы
физических лиц в |

отиопении доходов от
долевого участия в

101 02080 01
0000 110

10102130 01
0000 110

| 55293860 2078

10102140 01
. .

|

0000 110 организации. полученных в

виде дивидендов (в части

|
суммы палога, | |

|

' превышающей 650 000 | |

`

рублей) 165 375.00 312 382,71 188.9

105 0000000 НАЛОГИ НА |

0000 000
‚;

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
‚

744215,80 739 278,09 |
993

|

Кдиный
сельскохозяйственный

’

налог
|

744 215.80
106 00000 00 НАЛОГИ ПА

0000 000 ИМУЩЕСТВО 27 581 340,00 7446 624,21. 27,0|106 01000 00 Палог на имущество
0000 110 | физических лиц 8869 760.00 614 348.70| 6.9

105 03010 01
0000 110

р
|

|

|

739 278.09
° 993

106 0103013
0000 110

106 06000 00
0000 110

106 06043 13
0000 110

111 00000 00
0000 000

ГИ! 0500000
0000 120

111 0501000
0000 120

{ физических лиц. |

‚

взимаемыйноставкам. |

Налог на имущество

применяемым к объектам
налогообложения.
расположенным в траницах |

|

| городских поселений 8869 760.00 614 348.70
|

109 |

‚

Земельный нало1 18711 580.00 | 6 832 275.51
|

36.5

|
физических лиц.

за передачу в возмездпое

Земельныйналог с | |

ор! анизаций, обла; аощих |

земельным участком. |

расположенным в границах
городских поселений 11842 070,00 6 395 251.14, 54.0
Земельныйналот с |

обладающих земельным
участком. расположенным
в границах городских
поселений

|

6 869 510.00| 437 024.37 6.4
ДОХОДЫ от |

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯВ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИНАЛЬНОЙ
|

СОБСТВЕННОСТИ 7574 553,70 | 3538 144,43 |
46.7

Доходы. получаемые в виде
арсидной либо иной илаты

нользовацие
государственного и

муниципального имушества
(за искпочением |

имущества автономных
учреждений. а гакже
имушества |

|

государственных и | |

муницииальных упитарных
|

иредириятий. в том числе |

казенных) 4 589 975.00 1760 809.97 384 |

Доходы получаемые в виде
арсидной платы за
земельные участки. |

|

государственная
собственность на которые
ис разграничена, а также
средства от продажи права |

|

|

на заключение договоров | | |

арсилы указанных
|

земельных участков 4450 275,00 10684 059.78 37.8|

Доходы получаемые в виде |

арендной илаты за
земельные участки.
государственная
собственность на которые

ТИ 05013 13 ие разграничена, и которые
| |

0000 120 расположеныв границах
тородских поселений. а |

также срелетва от продажи |

права на заключение
договоров аренды

|

|

|

ук
|

участков 4 450 275.00, 1084 059.78 |_
Доходы от сдачи в арсиду

|

|

имущества, составляющего
111 05070 00 тосударственную(муницииа | |

|

0000 120 льную) казну (за
иск.почением земельных |

|

участков) 139 700.00| 76 750.19 54.9

‚

Доходыот сдачи в аренду
имущества. составляющего
казну городских поселений
(за искпочением земельных| |

участков) 139 700.00.
Ирочие ностуиления от
использования имущества.

|
|

находящихся в
государетвенной и

мупицинальной
собственности ( за

исключением имущества
автопомных учреждений:
также имущества
тосуларетвенных и

‚
мупицииальных унитарных
ирелириятий. влом числе

]

казенных)
'

Прочие ностуцления от | | |

использования имущества.
| и

анных 3 омельных

111 05075 13
(2000 120 |

54.9

111 09040 00
0000 120

а | |
|

59.6

ходящихся в |

|

собственности городских
поселений( за

111 09045 13 исключением имущества |

0000 120 автономных учреждений. а
| 4

: также имущества ы |

|

государетвениых и
|

|

мупицинальных унитарных
ирелириятий. в том числе |

казенных) 2984 578.70
|

_1 777 334.46
| 59.6

1 13 00000 00
0000 000

113 01000 00
0000 130

113 01995 13

0000 130

113 0200000
0000 130

113 02990 00
0000 130

1 [3 02995 13

0000130

11400000 00
0000 000

1 1406000 00
0000 430

1 1406010 00
0000 430

114 06013 13

0000430

ДОХОДЫ ОТ
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ

УСЛУГИ
КОМПЕНСАЦИИ

‚

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
Доходы от оказания
платных услу (работ)
Прочие доходы от оказания

‚ илавых
услуг(рабо)иолучателями
средств бюджегов
городских поселений
Доходы от компенсации
заграт государства
Прочие доходы от

| комиепсации затрат
государства
Прочие доходы от
комнеисации затрат
бюджетов городских
поселений
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

' МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

Доходы от продажи
земельных участков,
находящихсяв
тосударственной и
мупицинальной
собетвенности( за
иск.почением земельных

'

участков автономных
упреждений. ат
земельных участков
государственных и

муницииальных
\ предириятий. в том числе

казенных)

же

Доходыот продажи
земельных участков.
государственная
собственность на которые
ис разграничена
Доходы от продажи
земельных учае ков.
государственная
собственность на которые
не разграничена и которые
расположены в границах

| городских поселений

|

|

211 458,60|
205 000,00

205 000.00

6 458,60
_

6 458.60

6458.60

968 941,15
|

968 941.15 |

968 941.15

968 941.15

20407,58 97

_

16 700,00 8.1

16 700.00 841

3 707,58 ^^ я>

3 707.58| 574

= © я л © с 1 Е

1001 559,86 1034

1001 559.86 103.4

|
1001 559.86. 103.4

116 0000000
0000 000

116 02000 02
0000 140

116 02020 02
0000 140

117 00000 00
0000 000

117 05000 00
0000 180

117 05050 13
0000 180

202 00000 00
0000 000

202 10000 00
0000 150

202 16001 00
0000 150

202 16001 13

0000 150

202 30000 00
0000150

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА
Административные

штрафы. установленные
законами субъектов
Российской Федерации об
административных
правонарушениях |
Административные |

штрафы. установленные |

законами субъектов
Российской Федерации об
административных
правонарушениях. за
парушение муницииальных
правовых актов

ПРОЧИЕ |

НПЕНАЛОГОВЫЕ |

ДОХОДЫ |

Прочие неналоговые
доходы

Прочие непалоговые
доходы городских
поселений

Безвозмездные
поступленияот других
бюджегов бюджетной
системы Российской

Федерации
Дотации от других
бюджетов бюджетной

’ системы Российской
|

Федерации |

из бюджетов

 оюджетов муницинальных

Догации на выравнивание
бюджетной обеспеченности

муницинальных районов.
городских округов с
внутригородским делением
Дотации бюджетам
городских поселенийна
выравнивание бюджетной
обеспеченности из

районов
Субвенции бюджетам
субъектов Российской
Федерации

|

51259,01|
51 259.01 |

л 259.01

36 000,00

36 000.00

36 000.00

|

|

|

|

|

19 569 107,87

46 000,00

46 000.00
|

|

46 000.00

13 369,32

13 369.32

7058 046,39 |

4116 156.00
|

4116 156.00

|

4 116 156.00|
133 867.2 Ио

в.
|

89.7.

89.7

50.0

50.0|

500.

624 |

202 30 024 00
0000 150

202 30 024 13
0000 150

202 04999 00
0000 151

202 49999 00
0000 150

2 02 49999 13
0000 150

20700000 00
0000 180

207 0500013
0000 180

207 05020 13
0000 180

0100

0103

0106

ОГИ

| Субвенции местным
|

бю; ам на выполнение
длавасмых полномочий

субьскгов Российской
Федерации
Субвенции бюджетам
городских поселений на
выполнение передаваемых

' полномочий субъектов
Российской Федерации
Прочие межбюджетные
грансферты передаваемые
бюджетам
Прочие межбюджетные
трансферты передаваемые
бюджетам
Прочие межбюджегиые
трансферты передаваемые
бюджетам городских
поселений

| Прочие безвозмездные
постуиления

Прочие безвозмездные
поступленияв бюджеты
городских носслений
Поступления от денежных
иожертвований.
предоставляемых

| физическими лицами
'

получателям средств
бюджетов городских
иосслений

| ВСЕГО ДОХОДОВ

РАСХОДЫ
Общегосударетвенные

| вопросы
Фуикционирование
законодательных
(представит сльшых)
органов государственной

органов мупицинальных
образований
Обеспечение деятельности
финансовых. налоговых и
таможенных органов и

органов надзора
‚ Резервные фонды

власти и иредетавительных |

118

л

214 413.3с

122 375.26

122 375,26

269 150,78
|

269 150,78

269 150.78.
404 943,91 |

297 880.00

47 208,22

88 6,09

133 867,23

[о 808 023.16

> 808 023.16

2808 023.16

269 150.78.

269 150.78

269150.78.
57 277 326,95

1266 978,74
|

62.4

| 624

12 Л 5

> л

100.0

100.0

100.0 |

484

229

0.0|
0.0

01 13

03 00

03 10

03 14

0400
0-4 09

04 12

05 00

05 01

05 02
(05 03

0707
0707

08 00

0801
1000
1001

1100

1101

1102

13 00

1301

Другие
 обшегосударствениые

вопросы ИНациональная
безопасность и

иравоохранительная
дентельноеть

Защита населения и

территории от последствий
| чрезвычайных ситуаций

природного и те:

характера. гра?
оборона
Другие вопросы в области
национальной безопасности

и правоохранительной
деятельности

генного
анская

| Национальная экономика
Дорожное хозяйство

Другие вопросы в области

|

пациональной экономики
Жилинию-коммунальное

хозяйство
Жилишное хозяйство

Коммунальное хозяйство

Благоустройство
| Образование

Молодежная политика

Культура,
|

кинематография
Культура

Социальная политика
| Пенсионное обеспечение

Физическая культура и

спорт
Физическая культураи
спорт

| Массовый спорт

ОБСЛУЖИВАНИЕ
гос АРСТВЕННОГО
И МУНИЦИНАЛЬНОГО

ДОЛГА
Обслуживание
тосударственного
внутреннего и

муницииального долга
| ВСЕГО РАСХОДОВ

1447 484,00

1418 000.00

_
29484.00

5 480 000,00
5 000 000.00

480 000.00,

41 868 469,86
|

9 593 394.48

2488 074.38
29 787 001.00
12 528 071,51
12 528 071.51

|

56 933 297,96

552 172,20

17 542 602,31
|

13 675 465.64

|

1099 870.49.

_

416 569,54
|

408 748.09 |
_

_7821.45
5 097 118,29
4 949 943.49

147 174.80

16 258 100,17
1 780 545.08

219 432.13 |
13.258 122.06|
6 392 045,83 _
6392 045.83.

|_28 193 221,27
|

56 933 297.96.

867 136.67
|

787 500,00

787 500.00
'

142 672 649,86

28 193 22127 _
299 543,91 |_

299 543.91 ||
6919 500,50|
6335 090,80|

584 409.70|
0,00

0.00
|

64 843 078.25
|

28.8

26.5

93.0

99.0

30.7

38.8

18.6

49.0
445

|

51.0|
51.0 |

49,5 |

49,5 |

542

542

39.4

000 0100 00 00
00 0000 000

000 01 02 0000
00 0000000

000 01 02 00 00
00 0000 700

000 0102 00 00
13 0000 70

000 01 02 00 00
00 0000800

(000 0102 00 00
13 0000 810

(000 0105 00 00
00 0000 000

000 01 05 00 00
00 0000500

000 0105 02 01
00 0000 510

000 0105 02 01
13 0000 510

000 0105 00 00
00 0000 600

Профициг (+) дефициг (-)
ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

Источники внутреннего
финансирования дефицитов
бюджетов Российской
Федерации
Кредиты кредитных
организацийв валюте
Российской Федерации
Получение кредитов от
кредитных организаций в
валюте Российской
Федерации
Получение кредитов ол
крелитных организаций
бтолокетами городских
поселенийв валюте
Российской Федерации
Погашение бюджетами
поселений кредитов от
кредитных организацийв
валоле Российской

’

Федерации
Погашение бюджетами
городских поселений
кредитов ог других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации
Изменение остатков
средств на счетах ио учету
средетв бюджета
Увеличение остатков
средетв бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных средетв

|

бюджетов
Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджетов городских
поселений
Уменьшение остатков

‚ средств бюджетов

-133 159 592.42

-133

_

-24267 705,95
_

24267 705,95 7 565 751,30

9 754 648.51 0.00
|
|

|

9 754 648.51 0.00
|

14 754 648.51 0.00

14 754 648.51
|

0.00||

|

|

-5 000 000.00 0.00.

-5 000 000.00 0.00

14.513 057.44
|

7565 751,30|
-133 159592.42 |

33 159 592.42 | -57277 326.95
|

147 672 649.86 | 64 843 078.25

-7 565 751,30 _
_

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

бл >

000 0105 02 01
00 0000 610

000 0105 02 01

30000 610

Уменьшение прочих
| остатков денежных средетв |

бюджетов
Уменьшение прочих |

остагков денежных средств
| бюджетов городских

поселений

147 672 649.86
| 64 843 078.25.

147 672 649.86 | 64 843 078.25
|